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 PROCES-VERBAL  
privind constatarea rămânerii definitive a candidaturilor 

 la funcția de primar al comunei Tatulesti , jud. Olt și la funcția de consilier local  
pentru alegerile din data de 9 iunie 2024 

 
 Biroul Electoral de Circumscripţie comunală nr. 93 – Comuna Tatulesti , judet Olt , întrunit 

în ședință, astăzi, 08.05.2024 , în conformitate cu prevederile art. 55 din Legea nr. 115/2015, 

pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru modificarea şi completarea Legii 

nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările și completările ulterioare, în 

vederea încheierii procesului – verbal privind rămânerea definitivă a candidaturilor pentru 

funcția de primar, respectiv pentru funcția de consilier local, constată următoarele : 

         Pentru funcția de primar al comunei Tatulesti , jud. Olt au fost depuse 3  candidaturi, din 

partea următoarelor formațiuni politice/alianțe electorale: Partidul Social Democrat , Partidul 

National Liberal , Partidul Forta Dreptei . 
        Pentru funcția de consilier local au fost depuse 4  liste de candidați, din partea următoarelor 

formațiuni politice/alianțe electorale: Partidul Social Democrat , Partidul National Liberal , 

Partidul Forta Dreptei , Uniunea Salvati Romania.  
        Listele de candidați depuse de  formațiunile politice enumerate anterior au fost admise în 

componența și ordinea propusă de competitorii electorali. 

       Biroul Electoral de Circumscripţie comunală nr. 93 –Tatulesti , judeţul Olt constată 

rămânerea definitivă a candidaturilor pentru funcția de primar  al comunei Tatulesti , jud. Olt 
depuse de formațiunile politice/alianțele electorale: Partidul Social Democrat , Partidul 

National Liberal , Partidul Forta Dreptei. 
      Pentru funcția de consilier local la alegerile pentru autoritățile administrației publice locale 

din 9 iunie 2024, Biroul Electoral de Circumscripție comunală nr. 93 – Tatulesti , judeţul Olt 

constată rămânerea definitivă a listelor de candidați depuse de formațiunile politice/alianțele 

electorale: Partidul Social Democrat , Partidul National Liberal , Partidul Forta Dreptei , 

Uniunea Salvati Romania . 
       Candidaturile și listele de candidați rămase definitive sunt prezentate în anexa la prezentul 

proces-verbal. 

PREȘEDINTE, 
GRECU ADRIAN 

 



ANEXA 

CANDIDATURI PENTRU FUNCŢIA DE CONSILIER LOCAL 

1. Propuneri de candidatură formulate de PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT 
 
 

 
 

2. Propuneri de candidatură formulate de PARTIDUL NATIONAL LIBERAL 
 

 

Nr. Crt. Numele şi prenumele Profesia 
 

Ocupaţia 
 

1. Gheorghe Tudor Cosmin Drept si Administratie 

Publica 

Viceprimar 

2. Stefan Marian Tehnician Veterinar Pensionar 

3. Teodorescu Veronica Economist Ofiter Tranzactii Clienti 

4. Neacsa Iustin Ionel Electrician Lucrator Comercial 

5. Moraru Niculae Tehnician Pensionar 

6. Rakoczi Ferenc Janos Agent Politie Pensionar 

7. Badea Marinela Ingrijitor Infirmier 

8. Moraru Daniela Confectionar Textil Infirmier 

9. Vasile Dan Psiholog Pensionar 

10. Marin Alexandru Medic Doctor Medicina Familie 

11. Stefan Marius Petrut Tehnician Veterinar Inspector ISU 

12. Florea  Marin Electrician Administrator 

Nr. Crt. Numele şi prenumele Profesia 
 

Ocupaţia 
 

1. Radulescu Stefan Subofiter MAI Pensionar 

2. Depeteanu Marian Tehnician Veterinar Agent Paza 

3. Iscru Daniel Inginer Pensionar 

4. Maria Ionut Mihai Inginer Fara Ocupatie 

5. Baluta Ionut Ilie Mecanic Agricultor 

6. Pecie Florea Conducator Auto Fara Ocupatie 

7. Babuta Stancu Strungar Pensionar 

8. Asprita Mihai Mecanic Mecanic 

9. Cirstea Maria Luminita Tehnician Casnica 

10. Iscru Mioara Inginer Pensionar 

11. Depeteanu Silvia Confectioner Asistent Personal 



 
 

3. Propuneri de candidatură formulate de PARTIDUL FORTA DREPTEI 
 

 

 

 

 
4. Propuneri de candidatură formulate de UNIUNEA SALVATI ROMANIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Crt. Numele şi prenumele Profesia 
 

Ocupaţia 
 

1. Voicu Constantin Electrician Pensionar 

2. Gont Nicolae Profesor Pensionar 

3. Voicu Mariana Tehnician Pensionar 

4. Vasile Marius Gabriel Lacatus Mecanic Zidar 

Nr. Crt. Numele şi prenumele Profesia 
 

Ocupaţia 
 

1. Constantin Jan Electrician Pensionar Militar 

2. Rosu Claudiu Alin Stefan Operator Tehnica de Calcul Coordonator Logistica 

3. Ilie Nicu Mecanic Pensionar 

4. Marin Nicolae Madalin Tinichigiu Fara Ocupatie 

5. Lita Vasile Victor Confectioner Imbracaminte Mecanizator Agricol 

6. Ivan Maria Croitor Ambalator 

7. Alecu-Tudora Marcel Electrician Muncitor Santier 

8. Ivan Florin Sofer Sofer Profesionist 

9. Tudoran Alexandru 

Adrian 

Stiinte Administrative Sofer Profesionist 

10. Rosu Gheorghe Lacatus Mecanic Sofer Profesionist 

11. Marin Georgeta Lucrator Comercial Fara Ocupatie 

12. Alecu-Tudora Constantin Mecanic Mecanic Utilaj 



 
 
 
 

CANDIDATURI PENTRU FUNCŢIA DE PRIMAR 

 
Nr.crt Nume/prenume 

candidat la primar 
Profesia Ocupația 

 
Apartenența politică 

1. Vasile Dan Psiholog Pensionar Partidul Social Democrat 

2. Radulescu Stefan Subofiter MAI Pensionar Partidul National Liberal 

3. Voicu Constantin Electrician  Pensionar Partidul Forta Dreptei 

 


